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Høringssvar fra Norges Bondelag - endring i forskrift til 
skatteforvaltningsloven §§ 8-3-4 og 8-3-8 

 
Det vises til høringsbrev og høringsnotat av 16. oktober 2020 med forslag om endring av 
skatteforvaltningsforskriften §§ 8-3-4 og 8-3-8. Det er prisverdig at regelverket gjennomgås med 
sikte på forenkling.  
 
Under følger våre kommentarer til forslagene samt et tilleggsforslag mht. behovet for 
kvalifikasjonsperiode ved overgang til mva-melding for tilleggsnæring med omsetning under en 
million kroner. 
 
Virksomheter med lav omsetning 
Norges Bondelag slutter opp om Skatteetatens forslag om å gi anledning til overgang fra årlig 
skattleggingsperiode til alminnelig skattleggingsperiode, uavhengig av frist.  
 
Virksomheter innen primærnæringer mv. 
Norges Bondelag støtter forslaget om å fjerne kravet om «særlige forhold» i forskriftens § 8-3-8 
(3). Etter vår erfaring får de fleste som søker om kortere terminoppgaver innfridd dette, men vi 
ser også eksempler på at praksisen her spriker. Ved å gi et signal om at en ikke lenger behøver å 
dokumentere særlige forhold for å endre skattleggingsperiode, vil vi få en mer ensartet praksis.  
 
Det bes om at teksten i Skatteforvaltningshåndboken endres i tråd med nye regler.  
 
Forslag om endring/presisering av forskriftens § 8-3-3 (2) 
Vi tillater oss i denne sammenheng å fremme et forslag om forenkling av forskriftens § 8-3-3 (2) 
hvor det i dag kreves at man har vært registrert i Merverdiavgiftsregisteret med alminnelig 
skattleggingsperiode i minst 12 måneder før man kan få innvilget skattleggingsperiode ved lav 
omsetning. Norges Bondelag mener det ikke er grunnlag for å ha slik kvalifiseringsperiode for 
allerede registrerte, mva-pliktige næringsdrivende, ved oppstart av tilleggsnæring med lav 
omsetning. 
 
Begrunnelsen for å innføre en kvalifikasjonsperiode var å hindre restanseoppbygging og svindel. 
Dette tilsier at kravene hovedsakelig er oppstilt med tanke på ny virksomhet/ nytt rettssubjekt. 
Etter Norges Bondelags oppfatning bør kravet til ett år med alminnelig skattleggingsperiode 
være forbeholdt nye rettssubjekter, slik at øvrige, etablerte næringsdrivende kan gå direkte på 
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skattleggingsperiode ved lav omsetning. Allerede registrerte primærnæringssubjekter som søker 
årlig mva-melding for annen næringsinntekt (over 30 000 kroner), bør etter vårt syn kunne få 
innvilget mva-melding for lav omsetning uten å måtte ha 12 måneder med alminnelig 
skattleggingsperiode.  

 
Omsetningsgrensen på 30 000 kroner for binæringer er svært lav. Nesten alle næringsdrivende 
innen primærnæringene som etablerer aktivitet ved siden av jord-/skogbruk må levere mva-
melding i tillegg til primærnæringsmeldingen. Mange av disse har omsetning under en million 
kroner i tilleggsnæringen og burde kunne gå rett over på skattleggingsperiode ved lav omsetning.  
 
Norges Bondelag mener at begrunnelsen for kvalifikasjonsperiode ikke er tilstrekkelig når det er 
snakk om allerede registrerte, merverdiavgiftskyndige næringsdrivende. Det påløper i slike 
tilfeller unødige kostnader til regnskap og oppfølging av frister. Det bes om at Skatteetaten 
vurderer forslaget. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Mari C. Gjølstad      Marta Melby 
advokat/fagsjef skatt      advokat 
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